22

[image: Coat_of_Arms_of_Orekhovo-Zuevo_(Moscow_oblast)]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________  № ______

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московкой области от 27.02.2020 № 662

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 14.08.2024               № 2218 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Орехово-Зуевского городского округа», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие федеральному законодательству администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 662 (в редакции постановлений от 03.06.2021 № 1878, от 29.12.2022 № 5318, от 30.08.2023 № 2714, от 27.12.2023 № 4028, от 09.08.2024 № 2175):
1.1. Пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:
«19. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения и его заместителей к среднемесячной заработной плате работников учреждения (без учета заработной платы руководителя и заместителей руководителя) за отчетный год устанавливается в кратности от 1 до 6.»
2. Разместить настоящее постановление на сайте www.ozmo.ru в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Кузнецову И.С.

Глава городского округа                                                              Р.В. Заголовацкий

Подготовил:
председатель Комитета
по культуре, делам молодежи,
спорту, туризму и физической культуре                                                         Н.В. Логунова

Р-но: дело, регистр, С.М. Кузнецовой, И.С. Кузнецовой, АУ «Медиа-центр»,                       КДМСТ и ФК, МКУ «ЦБ ОЗ».

[bookmark: _GoBack]Первый заместитель главы городского округа  		                                И.С. Кузнецова

Заместитель главы городского округа –
начальник Финансового управления                                                                       С.М.  Кузнецова

Заместитель главы городского округа –
начальник Управления по правовым,
кадровым вопросам и противодействию коррупции                                                М.А. Белова

image1.png